
UCHWAŁA NR XXVI/173/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Osieku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek, skargę z dnia 
2 grudnia 2020 r. na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku w sprawie dotyczącej 
trudnej sytuacji życiowej mieszkańca gminy Osiek, przekazaną do Rady Gminy Osiek przez Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w Gdańsku w dniu 16 lipca 2021 r. pozostawia się bez rozpoznania ze względu na 
załatwienie przedmiotowej sprawy Uchwałą nr XXI/140/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 11 lutego 2021 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku. Uzasadnienie 
faktyczne i prawne stanowiska zawarto w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33D094F-ABA6-496E-8729-0C7ECDEA22B9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 lipca br. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku (dalej SKO) przekazało 
Radzie Gminy Osiek do rozpatrzenia skargę Pana S.S. z dnia 2.12.2020 r. na działalność GOPS Osieku. 
Skarga wpłynęła do SKO w dniu 8.12.2021 r.  SKO nie ma kompetencji do rozpatrzenia tej sprawy, dlatego 
przekazało ją Radzie Gminy Osiek jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi. 

Pan S.S. sporządził w dniu 2 grudnia 2020 r. dwie skargi na działalność GOPS dotyczące tego 
samego zagadnienia. Jedną ze skarg Skarżący wysłał do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Starogardzie Gdańskim (dalej PSSE), a drugą do SKO.  

PSSE przekazała skargę Radzie Gminy Osiek w dniu 11.12.2020 r. Skarga została rozpatrzona 
podczas sesji w dniu 11.02.2021 r. i uznana za bezzasadną.  

SKO przekazała skargę Radzie Gminy Osiek w dniu 16.07.2021 r.  
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w 
tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” W myśl art. 237 § 1 powołanej wyżej ustawy 
,,Organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później niż w 
ciągu miesiąca. 

§ 3 art. 237 stanowi natomiast, że ,,O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego. 
Ponadto w myśl art. 238 § 1 cytowanej ustawy,, Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno 
zawierać: oznaczenie organu, od którego pochodzi, wskazanie w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz 
podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi 
lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, powinno być 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym’’. 
 Skarga była przedmiotem posiedzenia komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
1września 2021 r. Zgodnie z przyjętym przez Komisję stanowiskiem, skargę tę pozostawia się bez 
rozpoznania ze względu na załatwienie przedmiotowej sprawy Uchwałą nr XXI/140/2021 Rady Gminy 
Osiek z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Osieku. 
 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Osiek do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie ww. odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33D094F-ABA6-496E-8729-0C7ECDEA22B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

